
PISTEACAL 9981232231
6.2 kW 18 de Noviembre de 2025

PDBT 788001056588

1,307 kWh prom. $ 8,831

10 1,507 kWh $102

98.84 % BIMESTRE $ 8,729

$52,987.00 MXN $612.00 MXN $52,375.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.6 AÑOS



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2025 3 de Diciembre de 2025

# 20250033

PISTEACAL  
9981232231

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Inversor Luxpower Hibrido 10kwp Trifasico 220V

6200 Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado

6200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Batería Luxpower 15kwh de Almacenamiento

1 Barda Perimetral para los Paneles

1 Material Eléctrico Certificado

1 Verificador para Tramite CFE (UVIE)

6 Laminas

1 Gestión ante CFE

Subtotal $ 253,158.52

IVA $ 40,505.36

TOTAL (MXN) $ 293,663.88

9838094071 ecoenergiafcp@gmail.com



1 $ 52,987.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 52,375.00 $ 52,375.00 $ -241,288.88

2 $ 54,576.61 $ 630.36 $ 0.00 $ 53,946.25 $ 53,946.25 $ -187,342.63

3 $ 56,213.91 $ 649.27 $ 0.00 $ 55,564.64 $ 55,564.64 $ -131,778.00

4 $ 57,900.33 $ 668.75 $ 0.00 $ 57,231.58 $ 57,231.58 $ -74,546.42

5 $ 59,637.34 $ 688.81 $ 0.00 $ 58,948.52 $ 58,948.52 $ -15,597.90

6 $ 61,426.46 $ 709.48 $ 0.00 $ 60,716.98 $ 60,716.98 $ 45,119.08

7 $ 63,269.25 $ 730.76 $ 0.00 $ 62,538.49 $ 62,538.49 $ 107,657.57

8 $ 65,167.33 $ 752.68 $ 0.00 $ 64,414.64 $ 64,414.64 $ 172,072.22

9 $ 67,122.35 $ 775.26 $ 0.00 $ 66,347.08 $ 66,347.08 $ 238,419.30

10 $ 69,136.02 $ 798.52 $ 0.00 $ 68,337.50 $ 68,337.50 $ 306,756.80

11 $ 71,210.10 $ 822.48 $ 0.00 $ 70,387.62 $ 70,387.62 $ 377,144.42

12 $ 73,346.40 $ 847.15 $ 0.00 $ 72,499.25 $ 72,499.25 $ 449,643.67

13 $ 75,546.79 $ 872.57 $ 0.00 $ 74,674.23 $ 74,674.23 $ 524,317.89

14 $ 77,813.20 $ 898.74 $ 0.00 $ 76,914.45 $ 76,914.45 $ 601,232.34

15 $ 80,147.59 $ 925.70 $ 0.00 $ 79,221.89 $ 79,221.89 $ 680,454.23

16 $ 82,552.02 $ 953.48 $ 0.00 $ 81,598.54 $ 81,598.54 $ 762,052.78

17 $ 85,028.58 $ 982.08 $ 0.00 $ 84,046.50 $ 84,046.50 $ 846,099.27

18 $ 87,579.44 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 86,567.89 $ 86,567.89 $ 932,667.17

19 $ 90,206.82 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 89,164.93 $ 89,164.93 $ 1,021,832.10

20 $ 92,913.03 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 91,839.88 $ 91,839.88 $ 1,113,671.98

21 $ 95,700.42 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 94,595.08 $ 94,595.08 $ 1,208,267.06

22 $ 98,571.43 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 97,432.93 $ 97,432.93 $ 1,305,699.98

23 $ 101,528.57 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 100,355.92 $ 100,355.92 $ 1,406,055.90

24 $ 104,574.43 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 103,366.59 $ 103,366.59 $ 1,509,422.49

25 $ 107,711.66 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 106,467.59 $ 106,467.59 $ 1,615,890.09

CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,532.4 1,474.4 1,488.1 1,484.8 1,640.2 1,542.3

Consumo actual 394.0 873.0 1,099.0 1,477.0 1,150.0 2,847.0

CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO


